UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ NỘI VỤ
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                                    `

             Số: 658/SNV-CTTN
                          Thừa Thiên Huế, ngày01 tháng 8 năm 2014
            V/v điều tra, khảo sát xác định

     số lượng và nhu cầu bồi dưỡng nâng cao

     năng lực QLNN cho cán bộ, công chức trẻ
                                                 Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện A Lưới.
Thực hiện Quyết định số 567/QĐ-TTg ngày 22/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý nhà nước (QLNN) cho cán bộ, công chức trẻ ở xã giai đoạn 2014 - 2020; ngày 08/7/2014, Bộ Nội vụ đã ban hành Quyết định số 696/QĐ-BNV phê duyệt Kế hoạch triển khai Đề án bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý nhà nước (QLNN) cho cán bộ, công chức trẻ ở xã giai đoạn 2014 - 2020. Tỉnh Thừa Thiên Huế có 14 xã trên địa bàn huyện A Lưới thuộc phạm vi điều chỉnh của Đề án giai đoạn I (2014-2016). Bộ Nội vụ đã lựa chọn tỉnh ta là đơn vị tổ chức thí điểm việc bồi dưỡng cho cán bộ, công chức trẻ, trước khi triển khai rộng trên phạm vi cả nước.

Để tổ chức thực hiện hiệu quả và chất lượng Đề án trên địa bàn tỉnh, Sở Nội vụ kính đề nghị UBND huyện A Lưới tiến hành điều tra, khảo sát xác định số lượng và nhu cầu bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức trẻ tại 14 xã thuộc phạm vi điều chỉnh của Đề án. Cụ thể như sau:

1. Thống kê số lượng cán bộ, công chức trẻ (dưới 30 tuổi, tính đến ngày 30/10/2014) tại 14 xã thuộc phạm vi điều chỉnh của Đề án (theo Phụ lục 1 gửi kèm).

2. Khảo sát nhu cầu bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức trẻ (07 phiếu/01 xã), trên cơ sở đó đề xuất những nội dung trọng tâm cần bồi dưỡng để nâng cao năng lực QLNN cho cán bộ, công chức trẻ (theo Phiếu khảo sát nhu cầu bồi dưỡng gửi kèm).
3. Tổng hợp số lượng, nhu cầu bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức trẻ của 14 xã thuộc huyện, gửi về Sở Nội vụ trước ngày 15/10/2014, đồng thời gửi kèm file điện tử Phụ lục 1 về địa chỉ mail: htanh.snv@thuathienhue.gov.vn để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

  Nơi nhận:

    GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - UBND tỉnh (để báo cáo);
 - Tỉnh Đoàn (để biết);

 - Giám đốc, các PGĐ Sở;

 - Phòng Nội vụ huyện A Lưới;
 - Lưu VT; CTTN_09.

      Cái Vĩnh Tuấn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN...........

DANH SÁCH CÁC XÃ CÓ NHU CẦU BỐ TRÍ, SỬ DỤNG
TRÍ THỨC TRẺ TÌNH NGUYỆN VỀ XÃ THAM GIA PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN, MIỀN NÚI

GIAI ĐOẠN 2013 - 2020
( Kèm theo Công văn số...../UBND -......ngày......tháng.....năm 2013 của UBND huyện...........)
	STT
	Tên xã
	Tổng số
	Chức danh công chức cấp xã

	VP - thống kê
	Địa chính - NN- xây dựng và MT
	Tài chính - kế toán
	Tư pháp - hộ tịch
	Văn hóa - xã hội

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)

	1
	Xã A

	2
	Xã B

	3
	Xã C

	4
	...................

	TỔNG CỘNG

Ghi chú: Trong giai đoạn 1(2014-2015) của Đề án 500, 04 huyện: Phong Điền, Quảng Điền, Phú Vang và Phú Lộc chỉ xác định nhu cầu bố trí, sử dụng Đội viên tại các xã 539 (theo Quyết định số 539/QĐ-TTg ngày 01/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển và hải đảo giai đoạn 2013-2015). Trong đó:
- Huyện Phong Điền: 05 xã;

- Huyện Quảng Điền: 07 xã;

- Huyện Phú Vang: 11 xã;

- Huyện Phú Lộc: 08 xã.

(Tổng cộng: 31 xã).
PAGE
2